

Protokół Nr XLV/2017
sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe, odbytej w dniu 5 grudnia 2017 r.,
w sali Domu Ludowego w Zalesiu.

1. Otwarcie obrad.

Sesję XLV otworzył o godz. 12⁰⁰ i prowadził Przewodniczący Rady Wiktor Skwara, który powitał radnych i zaproszonych gości. Przewodniczący podziękował pani Dyrektor Szkoły w Zalesiu, gospodarzowi dzisiejszej uroczystości za zaproszenie Rady Gminy Miejsce Piastowe do Domu Ludowego w Zalesiu z tej szczególnej okazji, jaką jest nadanie imienia Szkole Podstawowej w Zalesiu i wybór na patrona tej szkoły Marszałka Józefa Piłsudskiego. Jest to wyjątkowa okazja i wyjątkowa uroczystość. Dodał, że w okresie od kiedy sprawuje funkcję Przewodniczącego Rady Gminy tj. ponad 15 lat, jeden raz miała miejsce taka uroczysta sesja w 2008 roku, kiedy jej przedmiotem było wybranie za patrona Gminy Miejsce Piastowe Błogosławionego Księdza Bronisława Markiewicza. Następnie na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad, zaznaczając, że w sesji uczestniczy 13 radnych. Nieobecni radni: Iwona Pytel i Jerzy Wdowiarz.

W sesji uczestniczyli:

- Marek Klara – Wójt Gminy,
- Stanisława Gawlik – Zastępca Wójta Gminy,
- Radni – według listy obecności,
- Małgorzata Kochan – Skarbnik Gminy,
- Krzysztof Mercik – Sekretarz Gminy,
- Mariusz Ślusarczyk – Radca prawny,
- Ewa Rajchel – inspektor referatu OA,

Listy w załączeniu do protokołu.

W sesji uczestniczyli również przedstawiciele nauczycieli, uczniów i rodziców dzieci ze Szkoły Podstawowej w Zalesiu.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XLV sesji Rady Gminy (jak w załączeniu). Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Zalesiu.
3. Zamknięcie obrad.

2. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Zalesiu.

Wójt poinformował, że w dniu 11.10.2017 r. do Urzędu Gminy Miejsce Piastowe wpłynął wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Zalesiu dotyczący nadania imienia Szkole Podstawowej. Wspomniał, że Gmina Miejsce Piastowe na dzień dzisiejszy prowadzi siedem szkół, gdzie sześć z nich posiada patrona. Tak się składa, że 3 szkoły wybrały patronów z wielkiej historii. I tak jest: Szkoła Podstawowa im.

Kazimierza Wielkiego w Rogach, Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Łęzanach, Gimnazjum (które będzie wygaszone) im. Jana Pawła II w Miejscu Piastowym oraz Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Kantego w Targowiskach. Kolejne szkoły wybrały na swoich patronów osoby z własnego środowiska, które kiedyś żyły i pracowały wśród wspólnot lokalnych. I takimi patronami są: Stanisława Grella we Wrocance, Benedykt Wierdak w Głowience i Tytus Trzeciecki w Miejscu Piastowym. I ostatnia szkoła, która nie miała imienia to szkoła w Zalesiu. Wójt wyraził zadowolenie, że szkoła chce mieć patrona. Szkoła Podstawowa w Zalesiu postanowiła wybrać na patrona człowieka niezwykłego dla naszego kraju. Bo kiedy myślimy o walce Polaków o niepodległość, to myślimy o Józefie Piłsudskim. Chociaż proces odzyskiwania niepodległości w tamtym okresie, to nie tylko Piłsudski, to także Daszyński, Witos, Korfanty czy Dmowski. Stwierdził, że Szkoła Podstawowa w Zalesiu zdecydowała, że chce mieć za swojego patrona Marszałka Józefa Piłsudskiego. Jest to olbrzymie zobowiązanie i jest ono tym większe, że patron potężny, a wspólnota szkoły jedna z najmniejszych na terenie gminy. Szkoła Podstawowa w Zalesiu obok Szkoły Podstawowej we Wrocance są to dwie szkoły o charakterze rodzinnym. Bo gdy się tu przyjeżdża, to czuje się jak w rodzinie, bo szkoła, w której uczy się niewielu uczniów tworzy specyficzny bardzo dobry klimat. Zaznaczył, że Marszałek Józef Piłsudski jest osobą, którą kojarzymy z procesem odzyskiwania niepodległości, a mało kto zagłębia się, jak rzeczywiście widział Polskę. On widział Polskę jako Państwo, nie tylko jako naród. Nie myślał o państwie w sensie narodowym. W państwie Józefa Piłsudskiego było miejsce dla wszystkich narodowości, dla wszystkich religii, które tworzyły ten kraj. To była Polska, która była w stanie wiele osiągnąć, jak również przeciwstawić się nawałce bolszewickiej w 1920 roku. Marszałek Piłsudski, to też niezwykle życiorys. Swoim życiorysem, mógłby obdzielić wielu. Przeszedł wiele, wielokrotnie zmieniał swoją wizję życiową, bo udzielał się w organizacjach konspiracyjnych, był zesłany na Sybir, walczył ramieniem z austriakami, z Niemcami, z zaborcą rosyjskim, był socjalistą, był wielkim patriotą polskim. I to jego życie, które zaczęło się równo 150 lat temu, gdyż w dniu dzisiejszym przypada 150 rocznica narodzin Józefa Piłsudskiego, pokazuje, jak wiele może być dróg, które prowadzą do wymarzonej Polski. Na zakończenie Wójt zwrócił się do radnych Rady Gminy Miejsce Piastowe o podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Zalesiu.

Głos zabrała pani Daniela Kokoszka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zalesiu, która poinformowała, że decyzja o wyborze Józefa Piłsudskiego na patrona Szkoły Podstawowej w Zalesiu została poprzedzona wieloma działaniami. Dodała, że już w jesieni ubiegłego roku, szkoła rozpoczęła wdrażanie procedury nadania imienia szkole. Zaczęto poszukiwać kandydatów na patrona szkoły w środowisku lokalnym. W zbieraniu głosów na kandydatów byli zaangażowani uczniowie, pracownicy szkoły i rodzice. Po otwarciu skrzynek z głosami, wyłonione zostały trzy osoby, które otrzymały największą liczbę głosów Wychowawcy jak i nauczyciele innych przedmiotów rozpropagowali wiedzę o tych kandydatach na patrona szkoły. Były gazetki szkolne na korytarzach, były gazetki klasowe, były prezentacje multimedialne i była informacja dla rodziców dotycząca kandydatów. Następnie w szkole odbyły się wybory, w których brali udział uczniowie pracownicy szkoły i rodzice. Po przeprowadzeniu wyborów największą liczbę głosów (60%) otrzymał Marszałek Józef Piłsudski. Wtedy zostały rozpoczęte działania informacyjne dotyczące życiorysu Józefa Piłsudskiego, jego dokonań i poznania jego osobowości. Uczniowie najstarszej klasy przygotowali prezentację multimedialną. Został przeprowadzony konkurs plastyczny na portret patrona, jak również konkurs literacki. Poinformowała, że w m-cu października br. Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i Samorząd Uczniowski wystąpiły do Rady Gminy Miejsce Piastowe z wspólnym

wnioskiem o nadanie imienia szkole i nadania sztandaru imienia Józefa Piłsudskiego. Następnie zwróciła się do Rady Gminy Miejsce Piastowe o przychylenie się do tego wniosku i podjęcie stosownej uchwały. Na zakończenie swojego wystąpienia Pani Dyrektor zapewniła, że zarówno uczniowie jak i pracownicy szkoły swoją postawą i pracą dołożą wszelkich starań, by być godnym imienia tego wielkiego patrioty.

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy.

Radny Radosław Sidor – przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Obywatelskich i w zastępstwie przewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej poinformował, że obie Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 04.12.2017 r. pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Zalesiu.

Głos zabrał radny Wiesław Habrat, który zaznaczył, że będąc reprezentantem miejscowości Zalesie i przychylając się do głosu pana Wójta i pani Dyrektor Szkoły zwrócił się z prośbą do radnych Rady Gminy Miejsce Piastowe o podjęcie uchwały nadającej Szkole Podstawowej w Zalesiu imię Józefa Piłsudskiego. Dodał, że był to ogrom prac zarówno uczniów, nauczycieli i rodziców zwińczających ustalenie i wybór tego patrona. Ponownie zwrócił się z prośbą do radnych o podjęcie decyzji nadającej imię tej szkole i niech ona będzie iskierką ku rozbudowie tej szkoły, ku jej pięknienu i byciu jak najlepszą placówką w naszej gminie i aby budowa sali gimnastycznej przy szkole spełniła się jak najszybciej.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad uchwałą w treści, jak w projekcie przedstawionym przez Wójta.

Uchwała Nr XLV/296/2017 w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Zalesiu została przyjęta jednogłośnie (13 głosów – za) w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady pogratulował dyrekcji, gronu pedagogicznemu i społeczności szkolnej za wybór takiego patrona. Stwierdził, że jest to wybór i łatwy i jednocześnie bardzo trudny. Łatwy dlatego, że jest to postać wybitna, jedna z najbardziej znanych w naszej historii, niezmiernie zasłużona, szczególnie dla naszej niepodległości. W przyszłym roku będziemy obchodzić 100 rocznicę odzyskania niepodległości. Biorąc pod uwagę jaka to postać była, czego dokonała i jakie wyzwanie jest z tym związane, aby jako wzór do wychowania nowego pokolenia dzieci i młodzieży w Szkole Podstawowej w Zalesiu zastosować i aby do jego dokonań i tradycji nawiązać, jest to wybór bardzo trudny. Ale skoro szkoła taką decyzję podjęła, to z pewnością temu wyzwaniu podoła.

Następnie Przewodniczący Rady po podpisaniu uchwały nadającej imię szkole wręczył ją pani Daniele Kokoszce – Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Zalesiu.

Pani Dyrektor Szkoły podziękowała za otrzymaną uchwałę i poinformowała, że od tej chwili Szkoła Podstawowa w Zalesiu nosi imię Józefa Piłsudskiego. Następnie zakomunikowała, że Gmina Miejsce Piastowe ufundowała dla szkoły sztandar.

3. Zamknięcie obrad.

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej wniosków i zapytań i wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 12³⁰ zamknął obrady XLV sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził:

E. Rajchel
Ewa Rajchel – inspektor OA

W. Skwara
PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Wiktor Skwara